



AUTORIZAÇÃO PARA ALTERAÇÃO POR MEIO DE ADITAMENTO

Ante o exposto, na qualidade de ordenador de despesas, autorizo o 1º Termo Aditivo ao CONTRATO Nº 014/2023 – Tomada de Preços Nº 003/2022, decorrente de acréscimo de 18,88% ao valor do contrato, que tem por objeto Contratação de empresa especializada para execução de obra de drenagem, canalização, iluminação e pavimentação na região da represa do município de São Valério, de acordo com o objeto do Contrato de Repasse OGU nº 897441/2019/MDR/CAIXA; em consonância com o inciso I, alíneas "a e b" do art. 65 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.

Aos 10 dias de agosto de 2023.



PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO VALÉRIO
OLIMPIO DOS SANTOS ARRAES
PREFEITO MUNICIPAL